[image: image1.jpg]

	Дума городского округа Красноуральск

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2016 года № 545
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки поселка Каменка городского округа Красноуральск
В соответствии со ст. ст. 31,32,33,34 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка применения Правил землепользования и застройки и внесения в них изменений городского округа Красноуральск, утвержденного решением Думы от 24.12.2012 №113, рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от 06.12.2016  № 1674 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки поселка Каменка городского округа Красноуральск», учитывая результаты публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Красноуральск  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки поселка Каменка городского округа Красноуральск», отраженные в протоколе от 19.12.2016,  руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки поселка Каменка городского округа Красноуральск, утвержденные решением Думы городского округа Красноуральск от 29.05.2012г. №47, следующие изменения в части зональных градостроительных регламентов:

1.1. В главе 1. Градостроительные регламенты территориальных зон:

а) в таблице видов разрешенного использования территории:

– в разделе Ж-1- Зона жилых домов усадебного типа: в столбце 6 «Основные параметры», в п.1. слова «2 этажа и мансарда» заменить цифрой «3». В п.4 слова «на 1 семью-650 кв.м.» заменить словами «- 0,06 Га, максимальная площадь-0,5 Га»; в п.5 слова «вспомогательных строений-2,5 м, жилого дома 7,5» заменить словами «жилого дома-3 м., до постройки для содержания скота и птицы-4 м., до других построек (бани, гаража и др.)-1 м., до стволов высокорослых деревьев-4 м., среднерослых-2 м., до кустарника-1 м.». Дополнить пунктом 6 следующего содержания: «максимальный процент застройки-68»;
- в разделе СХ-6-Зона сельскохозяйственных угодий:  в столбце 4 «Вспомогательный вид разрешенного использования» дополнить абзацем следующего содержания: «Не устанавливается»,  в столбце 5 «Условно разрешенный вид использования» дополнить абзацем следующего содержания: «Не устанавливается»,  в столбце 6 «Основные параметры» дополнить абзацем следующего содержания: «Предельные  размеры земельного участка и  предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не регулируются»;
- в разделе Р-1-Озеленение общего пользования:  в столбце 4 «Вспомогательный вид разрешенного использования» дополнить абзацем следующего содержания: «Не устанавливается»,  в столбце 5 «Условно разрешенный вид использования» дополнить абзацем следующего содержания: «Не устанавливается», в столбце 6 «Основные параметры» дополнить абзацем следующего содержания: «Предельные  размеры земельного участка и  предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не регулируются»;

- в разделе ЗОП-Зона общего пользования:  в столбце 5 «Условно разрешенный вид использования» дополнить абзацем следующего содержания: «Не устанавливается»,  в столбце 6 «Основные параметры» дополнить абзацем следующего содержания: «Предельные  размеры земельного участка и  предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не регулируются».

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на информационных стендах, расположенных на территории городского округа Красноуральск, в помещении здания администрации городского округа Красноуральск (пл. Победы,1, третий этаж).

3.  Настоящее решение опубликовать в газете "Красноуральский рабочий" и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Драбынин А.И.).

Глава городского округа Красноуральск                                                                   В.В. Грибов